

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/12483,Szlakiem-przez-Lotwe-Litwe-Polske-do-Niemiec.html>  
03.09.2024, 22:18

## Szlakiem przez Łotwę, Litwę, Polskę do Niemiec

---

Ewelina Szczepańska  
19.10.2023

---

Funkcjonariusze SG (w okolicach Zgorzelca) zatrzymali 8 cudzoziemców, którzy zamierzali z terytorium Łotwy, przez Litwę i Polskę, dostać się do Niemiec. Do pomocy cudzoziemcom w nielegalnym przekroczeniu granicy przyznali się zatrzymani wraz nimi Łotysze.

We wtorek (17 października) funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki Straży Granicznej w Ludwigsdorfie i Placówki SG w Zgorzelcu, prowadzący w rejonie powiatu żarskiego kontrolę drogową na jednej z dróg prowadzących do granicy z Niemcami, zatrzymali 2 samochody na łotewskich tablicach rejestracyjnych. Osobowym vanem marki Opel kierował 33-letni obywatel Łotwy, który z terytorium Łotwy, przez Litwę i Polskę do Niemiec przewoził 8 migrantów z Syrii, Jordanii oraz Jemenu. Osobową skodą z kolei, pilotował zatrzymanego vana 57-letni obywatel Łotwy.

Okazało się, że cudzoziemcy nie posiadali dokumentów uprawniających ich do wjazdu i pobytu w Polsce. Zostali zatrzymani, wszczęto wobec wszystkich postępowania w sprawie zobowiązania do powrotu. Do czasu wydania decyzji o konieczności opuszczenia naszego kraju, 2 obywateli Syrii zostało objętych dozorem SG, natomiast pozostali mężczyźni trafili do strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców.

Kierowcy pojazdów zostali zatrzymani za udzielenie pomocy migrantom w usiłowaniu przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy. Usłyszeli zarzuty, przyznali się do zarzucanych im czynów i skorzystali z prawa do dobrowolnego poddania się karze. Jeden w wymiarze 6 miesięcy, a drugi roku pozbawienia wolności w zawieszeniu. Dodatkowo wobec obywateli Łotwy wszczęto postępowania administracyjne w sprawie wydalenia ich z terytorium Polski. W konsekwencji wydano decyzję nakazującą cudzoziemcowi opuszczenie naszego kraju w ciągu 3 dni, w której orzeczono też o zakazie ponownego wjazdu do naszego kraju i innych państw strefy Schengen na okres 5 lat.

*zdj. Nadodrzański Oddział SG*



Zatrzymani cudzoziemcy